[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от _________________ № ____
г. Одинцово

О внесении изменений и дополнений в
Устав Одинцовского муниципального района Московской области
(в ред. решений Совета депутатов Одинцовского муниципального района
от 15.12.2005 № 28/4, от 31.10.2008 № 20/26, от 13.03.2009 № 10/30,
от 31.07.2009 № 15/36, от 22.04.2011 № 9/6, от 18.11.2011 № 1/11,
от 26.04.2013 № 14/24, от 29.11.2013 № 8/33, от 18.09.2014 № 1/46,
от 18.12.2014 № 26/1, от 13.03.2015 № 7/3, 08.09.2015 № 4/9)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Одинцовского муниципального района Московской области, Совет депутатов Одинцовского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Одинцовского муниципального района Московской области (в ред. решений Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 15.12.2005 № 28/4, от 31.10.2008 № 20/26, от 13.03.2009 № 10/30, от 31.07.2009 № 15/36, от 22.04.2011 № 9/6, от 18.11.2011 № 1/11, 26.04.2013 № 14/24, 29.11.2013 № 8/33, от 18.09.2014 № 1/46, от 18.12.2014 № 26/1, от 13.03.2015 № 7/3, 08.09.2015 № 4/9) (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
1) часть 8 статьи 22 Устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) прекращения полномочий в соответствии с  частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
2) дополнить статью 25 Устава частью 12 следующего содержания:
«12. Глава Одинцовского муниципального района принимает решение о реализации проекта муниципального-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Московской области), а также осуществляет иные полномочия в сфере муниципально-частного партнерства, предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области и муниципальными правовыми актами.».
3) часть 1 статьи 26 Устава дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2) прекращения полномочий в соответствии с  частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
4) часть 7 статьи 28 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) прекращения полномочий в соответствии с  частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
5) часть 1 статьи 32 Устава дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«33) осуществление функций уполномоченного органа в сфере муниципально-частного партнерства в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации  и  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для проведения правовой экспертизы и государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района после его государственной регистрации.
4. Настоящие изменения и дополнения в Устав вступают в силу после государственной регистрации и опубликования (обнародования) в порядке, установленном абзацем вторым части 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава Одинцовского
муниципального района 							     А.Р. Иванов